
（お知らせ） 

令和２年７月２６日 

防 衛 省 

 

不用物品の「せり売り」の結果について 

   

防衛省では、中期防衛力整備計画（平成３０年１２月１８日国家安全保障会

議及び閣議決定）に基づく「収入の確保」の施策の一環として、下記のとおり

一般の方から参加者を募集し、自衛隊の不用物品の「せり売り」（オークショ

ン）を実施しました。 

今回のせり売りは、新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で実施いたし

ました。 

記 

 

１ 日時・場所 

日時：令和２年７月２６日（日）１４００－１６００ 

場所：防衛省Ａ棟２階講堂 

 

２ 参加者 

  １７６名（応募総数：５９０名、募集人員：４５０名） 

 ※ 昨今の東京都における新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえ、

東京都の外にお住いの当選者の方々に対し、せり売りへの参加を自粛いた

だくよう、お願いいたしました。 

 

３ 売却した不用物品 

水筒等の陸自個人装具、退役した練習艦「やまゆき」の操舵輪、空自パイ

ロットのヘルメット等の２９品目を２１回に分けてせり売り 

※ 各物品には、真正であることを証明する大臣署名入りの証明書を添付 

 

４ せり売り結果（別紙参照） 

  ５８１万８０００円（税抜） 

 ※ 最高額は、航空自衛隊パイロット関連用品セット（ヘルメット、酸素マ

スク等）で、６６万円 

 

 

 

 



【価格】
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合計：

名　称 売却価格（税抜） 【参考】開始価格

30,000円 

10,000円 

10,000円 

10,000円 

5,000円 

3,000円 

5,000円 

5,000円 

5,000円 

10,000円 

20,000円 

5,000円 

10,000円 

10,000円 

5,000円 

5,000円 

6,000円 

131,000円 

37,000円 

200,000円 

320,000円 10,000円 

3,000円 

5,000円 

5,000円 

170,000円 

260,000円 

160,000円 

160,000円 

40,000円 

170,000円 

210,000円 

160,000円 

530,000円 

450,000円 

160,000円 

520,000円 

480,000円 

330,000円 

170,000円 

不用物品の「せり売り」の結果について

操縦桿（試作機）

5,818,000円 

500,000円 

660,000円 

非常用電灯

食器盤

側幕（格納庫用）

側幕（桟橋用）

舷門表札

水晶時計

応援旗

操舵輪

結索標本

シグナル

パイロット関連用品セット

練習艦

「やまゆき」

関連

C-1輸送機

関連

弾帯及び弾入れ

水筒及び飯ごう

部隊章セット(旧デザイン)

観測ﾍﾘｺﾌﾟﾀｰ「ＯＨ－６Ｄ」銘板

戦闘靴（戦車用）

機内スピーカー

衝突防止灯

ラダーペダル

スロットルレバー


